



**OGÓLNOPOLSKI ZWIĄZEK ZAWODOWY  
KRAJOWEJ ADMINISTRACJI SKARBOWEJ  
ZARZĄD KRAJOWY**

KRS: 0000032759, REGON: 977929305, NIP: 929-16-80-256, [www.ozzkas.pl](http://www.ozzkas.pl)

---

Nasz znak: ZK – 50/05/2020

Bydgoszcz, 18 maja 2020 r.

Wysłano wyłącznie drogą elektroniczną

**Pan  
dr Andrzej Duda  
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej**

***Szanowny Panie Prezydencie***

Panie Prezydencie Zarząd Ogólnopolskich Związków Zawodowych Krajowej Administracji Skarbowej wnosi petycję o równe traktowanie pracowników i funkcjonariuszy KAS w stosunku do pozostałych służb w obszarze podwyżek wynagrodzeń i uposażeń w 2020r.

W dniu 30 marca podpisał Pan Prezydent ustawę budżetową. Ten jeden Pana podpis uruchomił szereg procesów związanych z funkcjonowaniem Państwa Polskiego. Bezspornym jest fakt, że nad bezpieczeństwem Polski czuwają resorty „siłowe”. Nie dziwi więc, że to właśnie żołnierze i funkcjonariusze uzyskali znaczące podwyżki w 2020r, które wcześniej były uzgodnione w poszczególnych resortach. Pytanie brzmi: Czy wszyscy?

Panie Prezydencie, dzięki Pana podpisowi, rząd przyjął cztery rozporządzenia podwyższające od 1 stycznia 2020 r. przeciętne uposażenie funkcjonariuszy Policji i Straży Granicznej z 3,71 do 3,81, Państwowej Straży Pożarnej - z 3,65 do 3,754, a Służby Ochrony Państwa - z 4,42 do 4,48 krotności kwoty bazowej. Od tego roku, ta kwota została podwyższona z 1523,29 złotych do 1614,69 złotych. W rezultacie wszyscy funkcjonariusze otrzymali podwyżkę średnio o 500 zł brutto, z nagrodą roczną. Takie były ustalenia zawarte w porozumieniu z 8 listopada 2018 r. pomiędzy MSWiA oraz stroną społeczną reprezentowaną przez związkowców z resortu spraw wewnętrznych i administracji. W Policji podobnie jak w Straży Granicznej oznacza to wzrost przeciętnego miesięcznego uposażenia do kwoty 6151,97 zł brutto ( 3,81 pomnożone przez 1614,69 złotych). Prawie tyle samo wyniesie średnie uposażenie żołnierza zawodowego, bowiem 8 października 2019 r. podpisał Pan rozporządzenie podwyższające w 2020 r. wskaźnik przeciętnego uposażenia żołnierzy zawodowych z 3,63 do 3,811 krotności kwoty bazowej. Dlatego podwyżki będą jeszcze wyższe niż w służbach MSWiA i wyniesie średnio wraz z dodatkami 576 zł brutto. Jako obywatel bardzo dziękuję za wzmocnienie służb, które codziennie pilnują by Polska i polskie społeczeństwo było bezpieczne.

Środki na powyższe regulacje pochodzą oczywiście z budżetu. Z budżetu, którego dochody realizowane są w ponad 90 % przez służby celno-skarbowe, które od 1 marca 2017 zostały skonsolidowane pod nazwą Krajowej Administracji Skarbowej. Według raportu NIK proces konsolidacji spowodował że około 4000 ludzi straciło pracę, prawo było wielokrotnie nowelizowane co utrudniało jego egzekwowanie. Dodatkowo sam proces kształtowania kadr wzbudził liczne kontrowersje. Doprowadziło to do sytuacji poczucia niesprawiedliwości wielu osób, którym nie przedłożono propozycji pracy lub służby albo zmieniono warunki na mniej korzystne lub przekształcono stosunek służbowy w stosunek pracy - tzw. „ucywilnianie”. Skutkowało to licznymi postępowaniami, które toczyły się i toczą przed sądami administracyjnymi, i sądami powszechnymi. Mimo takiej sytuacji około 65 tysięcy pracowników i funkcjonariuszy wzięło na swoje barki ciężar

odpowiedzialności za swoje Państwo. Świadczą o tym wyniki, które bronią się same. O gigantycznym zmniejszeniu „luki vatowskiej” mówiono w całym kraju.

Panie Prezydencie pracownicy i funkcjonariusze KAS, również stoją codziennie na straży bezpieczeństwa państwa. Bez ich ciężkiej i ryzykownej pracy i służby wpływy do budżetu byłyby znacznie niższe, a możliwości budżetowe znacznie ograniczone. Dlatego też podpis, który Pan Prezydent złożył na ustawie budżetowej miał także dotyczyć pracowników i funkcjonariuszy KAS-u. Ustalenia z resortem finansów były analogiczne jak funkcjonariuszy innych formacji z MSWiA czy żołnierzy z MON. Niestety coś poszło nie tak. Funkcjonariusze innych służb otrzymali podwyżkę w średniej wysokości 500 zł na etat, żołnierze w średniej wysokości 576 zł. Na kwoty te składało się podniesienie kwoty bazowej oraz środki z ustaw modernizacyjnych. Ta podwyżka jest już w ich portfelach. 10 kwietnia 2020r., otrzymali ją ze spłatą od stycznia.

A KAS? Dnia 14 maja br. podczas spotkania z Ministrem Finansów Tadeuszem Kościńskim i Kierownictwem KAS-u uzyskaliśmy informację, że pracownikom i funkcjonariuszom wzrośnie kwota bazowa o 6%, natomiast środki z uchwały modernizacyjnej nr 44/2019 Rady Ministrów z dnia 28 maja 2019 w sprawie ustanowienia programu „Modernizacja Krajowej Administracji Skarbowej w latach 2020 -2022” nie zostaną uruchomione ze względu na trudną i nieprzewidywalną sytuację budżetową. W tym miejscu należy podkreślić, że KAS został utworzony bezkosztowo a cytowana uchwała miała być pierwszą planowaną modernizacją

Panie Prezydencie, funkcjonariusze i pracownicy KAS proszą by traktować ich tak samo jak pozostałe służby. Nie rozumiemy skąd bierze się ta dyskryminacja. Służę już 25 lat i za każdym razem jest tak, że rezerw szuka się wśród pracowników i funkcjonariuszy MF. Taka wieloletnia polityka doprowadziła, że tysiące ludzi, często z wyższym wykształceniem miało pensje zasadniczą na poziomie płacy minimalnej. W zeszłym roku otrzymaliśmy podobnie jak inne służby mundurowe podwyżkę 655 zł na etat. Dziękujemy za to bardzo. Niemniej ta podwyżka nie jest w stanie wyrównać kilkudziesięcioletnich zaniedbań w stosunku do tej grupy zawodowej. Dlatego w tym roku również wnosimy o podwyżkę na poziomie co najmniej 500 zł na etat.

Reasumując pracownicy i funkcjonariusze KAS proszą Pana Prezydenta Andrzeja Dudę o pomoc, proszą o równe traktowanie. Niech Pan Prezydent zostanie mediatorem w tej sprawie.

Informacje w przedstawionej sprawie proszę przestać na adres: [robert.sadowski@mf.gov.pl](mailto:robert.sadowski@mf.gov.pl)

Z wyrazami szacunku

Przewodniczący  
Zarządu Krajowego OZZ KAS  
**Robert Sadowski**

